平成 22 年度京都府臨床検査技師会 第４回定例理事会議事録

日 時 ： 平成 22 年 9 月 9日（木）18:30～20:30

場 所 ： 京都保健衛生専門学校

議 長 ： 今井

書 記 ： 笹田  議事録署名人 ： 今井・白波瀬

出席者 ： 会長 今井   副会長 ： 白波瀬・小澤・早瀬

理事 ： 荻野・岡・佐々木・笹田・髙嶋・辻・豊山・中村・林(孝)・林(雅)・廣瀬・藤﨑・

山田

顧問 ： 田畑  日臨技理事 ： 湯浅  事務局 ： 山方

欠 席 ： 青山

【報告・連絡事項】

１ 近畿臨床検査技師会

   なし

２ 総務部(小澤副会長)

・京臨技役員改選に伴う登記書類を京都地方法務局へ 9月 9日(木)提出

・ＨＰＶ予防ワクチン署名を小澤副会長に提出。集計後、後日報告する

・10 月行事予定表発送(予定)9 月 21 日(火)

３ 事業部(小澤副会長)

・会報(No.38)を発行する

・新入転入会員研修会 9月 2日開催 会場：ホテル京阪 参加者 44 名

京臨技会員懇親会 9月 2日開催 会場：ホテル京阪 参加者 57 名

・京臨技精度管理調査 参加申し込み 74 施設

10/19(火)京都保健衛生専門学校でサンプル発送準備

【委嘱・承認事項】

１ 会員動向(今井会長) ・・・・・承認

会員総数 974 名  9 月 7 日現在 (内本年度会費 未納入会員 37 名)

新入会 1名・退会 1名・転入 2名・転出 1名・仮会員異動なし

２ 共催申請 (荻野学術部長)

血液研究班 免疫学協会と共催したい・・・・・承認

【検討議案】

１ 日臨技会費納入方法変更に伴う京臨技の対応

会員への説明文書作成等について(白波瀬・小澤)

日臨技から会員宛に突然、会費納入方法の変更連絡が届いたことに対し、京臨技として会

員へ可能な限りの情報提供をしていきたい。会費納入について、京臨技会費を日臨技で合

算して徴収してもらう(第３回理事会決定)。日臨技会員・京臨技会員それぞれ単独会員も

選べること、それぞれの会員特典などの情報も入れて会員へ案内分を 10 月行事予定に同封

して発送する。

２ 今後の近畿医学検査学会のあり方について(今井)

日臨技会長の意向としては近畿臨床検査学会の他団体同時開催は中止となる

京臨技としては実施による功績も多く、引き続き他団体との同時開催を要望していく

３ 日臨技認定心電技師受験資格変更について(湯浅)

受験資格は告示のままで変更はされない

日臨技ＨＰに 22 年度より受験資格が変更された旨を掲載してもらった

４ 第 37 回くらしと健康展企画 9 月 18 日～19 日：パルスプラザ京都府総合見本市会館

実務員確定 予定通り進める

５ 京都府医療推進協議会 2010 イベント出展について 9 月 23 日：みやこメッセ

実務員確定 予定通り進める

６ 京都府イベント参加依頼

エイズ予防啓発事業としての参加について

提案 日時：11 月 28 日(日) 場所：府立植物園 対象：府民 3000～5000 人

審議の結果、このイベントではエイズ予防の啓発はやりにくいため不採用となった

エイズ予防啓発事業昨年と同様な啓発活動または、それ以外の方法で検討を継続する

【その他情報交換など】

ＨＰＶワクチンは接種しても感染の可能性もあるため、継続的な健診受診の必要性も周知

して欲しい。

平成 22 年度第５回定例理事会予定

10 月 14 日(木)18:30～20:30

                            会場：京臨技丸太町事務所

議事録署名                 ㊞

議事録署名                 ㊞